PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1999 ОТ 17.08.2018 г.
О качестве воды в водоёмах города Ковров
В соответствии с письмом территориального отдела управления Роспотребнадзора по Владимирской области в г. Ковров, Ковровском и Камешковском районах от 14.08.2018 № 12-7/1488 и экспертного заключения ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Владимирской области» в г. Ковров, Ковровском и Камешковском районах от 09.08.2018 №418/359 исх. №608/09, пробы воды из озера Старка не соответствуют требованиям приложения 1 СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод» по микробиологическим показателям. Руководствуясь ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:

1. На основании экспертного заключения ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Владимирской области» в г. Ковров, Ковровском и Камешковском районах запретить купание в озере Старка.
2. МКУ «УГОЧС (И.О. Догонин) выставить запрещающие знаки в местах, запрещённых для купания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры (Ю.А. Морозов).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава города А.В. Зотов